Jeshu Xpisto, in remissionem tibi peccaminum in-

jungentes, quatinus ad relevationem ejusdem im-

perii, secundum commissam tibi ab omnium Con-

ditore potentiam, efficax consilium et auxilium stu-

deas impertiri, firmam habitura de pietate divina

fidutiam quod impresentiarum ab ipsa et augmen-
tum in prosperis et tandem perhennis coronam

glorie consequeris. -Datum Anagnie, xiu. kalen-

das augusti, pontificatus nostri anno duodecimo.

Bulledeplombsurcordetettesdechanvre.(Inventaire,n"6047.)

2750 Péas?1238.Juillet.

(J. 197. Champagne,V n" M. Original scellé.)

Erardus de Sancto Remigio notum facit, cum dominus

suus Theobaldus rex Navai'rse, Ca!ï)paniaa et Briœ comes

palatinus, sibi plenum dominium et plenam justitlam
homitium suorum de Sancto Remigio et de Lacitape m

perpetuum feodum et homagium ligium concessisset, se

propter hoc et heredes suos teneri ad tres menses de

guarda, singulis annis, apud Sanctam Menehildim fa-

ciendos, quotiescumque super hoc fuerint requisiti.
.( In cujus rei testimonium, presentes litteras fieri vohu

sigilli mei munimine roboratas, et, cum miles ero et si-
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'2751 Pontoise. 1238. Juillet.

(J. 360. Patronages en Normandie, n° 2. Original scellé.)

Albertus prœpositus de castro Seprio, Mediolanensis

diœcesis, executor a domino Papa datus Petro Angeli,
venerabilis patris domini Sabinensis episcopi camerario,
ad prsebendam Pontisarensem obtinendam, religiosis
viris abbati et priori Sancti Martini Pontisarensis notifi-

cat se, ad voluntatem domini regis et dominée reginae,
et de convenientia domini Papse, processu, quem pro

prscdicta praebenda obtinenda fecerat, penitus revocato,

omnes interdicti, excommunicationis vel suspensionis

sententias, a se hac occasione latas, nullas et irritas de-

clarare, dictis abbati et priori injungens ut hoc capitulo
eccteslae S. Me!!onis slgni6cet. « ïn cujus rei testimo-

nium ) presentes litteras sigillo nostro proprio fecimus

roborari. Actum apud Pontisaram, anno Domini M" cc°

octavo, mense julio.

Sceau d'Aibert, prévôt de l'église de Seprio, au diocèsede Mi-

lan; cire blanche, simple queue; décrit dans l'Inventaire sous le
n"11719.

2752 Vassy. 1238.Juillet.

De villa A/o~<M~-a~M<~Gilleberto de C<i!/t?oM!on~ab

7/M~OMede Fisca pro medietate ~~MOrz obligata
et ab eo~~ ~c~e/'a/a.

(J. 193. Champagne, n° 26. OrigmaL)

Ego Hugo dominus de Fisca notum facio univer-

;;iUnm meum renovavero, tradam dicto domino meo vel

heredi ejus litteras meas ejusdem forme et tenoris consi-

milis sigillo meo renovato roboratas. Actum apud

Peantium, anno Domini M" ce" tricesimo octavo, mense

julio.

Sceau d'Érard de Saint-Remi; cire blanche, double queue.

(/MfeH!a:'re, n" 3545.)

sis présentes litteras inspecturis quod, cum ego pi-

gnori obtigassem domino Gilleberto de Calvomonte

medictatem ville de Mortua-aqua, quam teneo in

feodum de karissimo domino meo Theobaldo, Dei

gracia rege Navarre, Campanie et Brie comite pala-

tino, ad eundem dominum meum regem Navarre

postmodnm accessi signiëcans ei quod ego predic-
tam medietatem ville de Mortua-aqua liberaveram

a gagena predicta, et quia idem Gillebertus tunc

temporis non erat in partibus Campanie, rogavi

condcm dominum regem ut de predicta medietate

tnc faceret Investiri; quod et ipse fecit.–Quare

posui plegium et debitorem in manu dicti domini

regis dilectum meum dominum Odonem de Brecis

quod ego dictam liberationem laudari faciam a pre-

dicto Gilleberto vel ab heredibus suis, si forte

contigerit eundem non redire. Et quia sigiUum

proprium non habebam, presentes litteras, salvo

jure alterius, sigillo [Anselmi] abbatis Dervensis feci

sigillari in testimonium predictorum. -Actum apud

Waisseium, anno Domini M"cc° tricesimo octavo,

mense julio.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau d'An-

selme, xxxiv~abbe de Monstier-en-Der, au diocèse de Chalons-sur-

Marne, n'existe'plus aux Archives.

2753 1238. Juillet.

(J. 197. Champagne, V, n° ~5. Original.)

Theobaldus rex Navarrae, Campaniae et Bnae cornes

palatinus, notum facit Gilonem de CapeJJa de Lacon,

fidelem suum, in ipsius praesentia laudavisse donationem

triginta sextariorum siliginis, annuatim in grangia de

Lacon percipiendorum, et viginti solidorum annui rcd-

ditus apud Lacon pariter percipiendorum, a defuncto

Symone de Capella de Lacon, prœdicti Gilonis homine

ligio, ecclesias de ArgenceoUs quondam factam. Quam
donationem et conBrmationem ut superior dominus ipse
confirmare déclarât. In cujus rei testimonium, prc-
sentem cartam fieri voluimus sigilli nostri munimine ro-

boratam. Actum anno Domini M" ducentesimo tricesimo

octavo, mense julio. ')

Tracesde sceaupendant sur lacs de soie. Le sceau de Thi-
haud, roi de Navarre, comte de Champagneet de Brie, est décrit
dans i'7):~cn<a:resous le n° 11372, d'après un type appendu à un
acte daté de 1247.

8754 1238. Juillet.

(J. 203. Champagne, XI, n° 36. Original.)

Isabellis de Brana, quondam comitissa Roclaci, notum

facit se, consensu i'ratrum suorum, pondus quod tenebat

apud Pruvinum de hereditate sua, et quidquid juris in

eadem villa habebat, domino suo Theobaldo régi Navarra?,

Campaniae et Brise comiti palatino et ejus heredibus in

perpetuum dedisse et quitavisse. f<Quod ut notum

permaueat et firmum teneatur litteris annotatum, sigilli
mei munhnine roboravi. Actum annoDomini M''ducen-

tesimo tricesimo octavo, mense julio. »

Tracesde sceau pendant sur double queue.–Le sceaud'IsabeUf
de Braine, femmede Jean Jf, comte de Roucy, dont elle avait été

séparée en 1235 pour cause de parenté, n'a pas été retrouvé.
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275S 1238. Juillet.

(J. 202. Champagne, X, n° 17. Original scelle.)

Johannes cornes Matisconensis notum facit sororem

suam Isabellim, quondam comitissam Rociaci, pondus

suum, quod jure hereditario apud Pruvinum tenebat, et

quidquid habebat in eadem villa, illustri viro Theobaldo

régi Navarrœ, Campaniae et Briae comiti palatino, in per-

petuum quitavisse. Quam quitationem ipse Johannes se

ratam habere déclarât. Ac in testimonium presentes
litteras siffilli mot munimine confirmo. Actum anno Po-

)tuni M°ce'' triccsimo octavo, mcnse julio. x

Sceau de Jean de Braine, comtede Maçon cireblanche, double

queue. (l'tfentauc; n°504.)

3756 Auagrn. (1238.) 10 août.

jf~~ero?Gregorii ~ap<BZJYdomino regi jF'r<?MC~

<yMMMcer~or<?H~/OK'<M~juxta ejus preces, abso-

/M~OMe?Hcomiti Tolosano concedere.

(J. &46. Croisades, 1" sac, n° 39. Original scellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ca-

rissimo in Xpisto filio illustri regi Francie, salu-

tcm et apostolicam benedictionem. Pro nobili

viro [RaimundoJ comite Tholosano a nobis, per
venerabilem, fratrem nostrum [Hugonem] Claro-

tnontensem episcopum, postulasti ut haberemus

eundem in suis justis petitionibus commendatum.

Verum quia idem comes, suis culpis exigentibus,

tnuttiplici excommunicationum vinculo est astric-

tus, sic tuis precibus nos oportet annuere ne

videatur omitti ecciesiastice debitum discipline.
Tue igitur serenitatis optentu, venerabili fratri

nostro [Guidoni] episcopo Sorancnsi, Apostolice

Sedis legato, sub certa forma commisimus absolu-

tionem comitis memorati, régie providentie prove-

nire studio cupientes ut, sicut idem comes per te ab

Ecclesia gratiam desideratam consequitur, sic eidem

per ipsum sinceritas devotionis et fidei compensetur.
Tuam itaque celsitudinem rogamus et hortamur

in Domino Jeshu Xpisto quatinus, postquam tibi

per insinuationem episcopi memorati constiterit

quod per ipsum prefatus cornes sit a predictis ex-

communicationum vinculis absolutus, et quod ad

plenum se beneplacitis coaptet Ecclesie, sicut fuit

nobis ex parte ipsius per nuntios speciales oblatum,

ac in eo adeo manifesta signa devotionis appareant

quod dignus favore Sedis Apostolice possit non im-

merito reputari, tu, de consilio prelatorum quos
ad hoc videris expedire, ab eodem comite, preter

juratoriam, sufScientem et idoneam cautionem, reci-

pias quod in proximo generali passagio, juxta sue

nobilitatis potentiam, cum ultramontanis atiistrans-

fretabit, in obsequio Terre sancte per triennum mora-

turus, non obstante quod se ad manendum ibidem

per quinquenutum noscitur obligasse, de quo sibi

biennium de speciali gratia duximus retaxandum.

Ceterum quia gaudenter advertimus quod, quasi
hereditario jure, piis operibus intender& deteetaris,

intuitu Régis eterni, cujus in hiis causa geritur, circa

receptionem predicte cautionis ita provideas quod
Deo et Ecclesie nullatenus illudatur.- Datum Ana-

gnie, mi. idus augusti, pontificatus nostri anno

duodecimo.

Bullede plombsur cordelettesde chanYtc. Voyez) l'Inven-
taire, n° 60M'.

2757 1238. 13 août.

(J. S34. Toulouse, XV, n" 9. i.– Copieancienne.)

Instrumentum quo constat Ramundum Gu!I!e!mum de

Villamuro et Guillelmum Atonem fratrem ejus, filios

Guillelmi Athonis de Mareafabba, quidquid habebant

apud Columbiacum, in alodio et in honore, Bertrando

de Veceriis et ejus ordinio vendidisse. « Hoc fuit ita

factum xut° die introitu mensis augusti, regnante etc.

Anno Domini M"cc° xxx° vni°. Testes, etc. (sic). ')

2758 Anagni. (1238.) 20 août.

Gregorius ~<~a episcopo Soranensi dat in man-

<&ï~'sM~eoH~KO!sa~'s/~c~'OHeaccepta, c<WM?6M

ro~oso!M?<me~'comn!M/M~OMea&so~o!

(J. 696. Bulles.Mélanges,n"10. Originalscette.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, \'e-

nerabili fratri [Guidoni] episcopo Soranensi, Apo-
stolice Sedis legato, salutem et apostolicam be-

nedictionem. Ex parte nobilis viri [Raimundi]
comitis Tholosani fuit propositum coram nobis

quod nonnulli, tam a Sede Apostolica judices

delegati et subdelegati ab eis quam ordinarii, t

tum pro contumacia, tum pro dampnis et inju-
rus ecclesiis et personis ecclesiasticis irrogatis et
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aliis causis, in ipsum excommunicationum senten-

tias protulerunt. Quare pro eo fuit nobis huniiliter

supplicatum ut, cum super omnibus, pro quibus

hujusmodi sententie sunt prolate, ad mandatum

Ecclesie satisfacere sit paratus, easdem laxari sen-

tentias faceremus. -Eidem igitur comiti sic in hoc

gratiam facere intendentes quod alicujus justitia
non ledatur, fraternitati tue per apostolica scripta
mandamus quatinus, vocatis qui fuerint evocandi,

et eodem comite prestante sufficientem pro offensis

manifestis emendam, et pro dubiis seu contumacia

de parendo mandatis Ecclesie, preter juratoriam,
sufficientem et ydoneam cautionem, sententias juxta
formam Ecelesie relaxans easdem, Injungas ei quod
de jure fuerit injungendum. Datum Anagnie,
xm. kalendas septembris, pontificatus nostri anno

duodecimo.

Bulle de plomb sur cordelettes de chanvre. (/;tfe)t<a<r?j n° 6047.)

3739 Toulouse. 1238. Vendredi 20 août.

(J. 314. Toulouse, VII, n° 75. Original.)

Jnstrumentum quo Orguolhoslus de Orguolhio, Trauca

et Guordonus recognoscunt et profitentur se villam de

Orguoithio (sic), cum omnibus ejusdem pertinentiis, de

domino Raimundo comite Thotosse, marchione Provin-

cis, in feodum tenere; de qua ei homagium prœstant et

fidelitatem promittunt sicut fideles vassali domino suo.

Quod homagiuni praefatus comes recipiens, ex parte sua

promittit quod eis eorumque successoribus bonus et

fidelis dominus erit de prœdicto feodo. <'Acta fuerunt

hec ita Tholose et concessa in aula ipsius domini comitis,

xi (corr. XII) die exitus mensis augusti, feria vi, regnante
Lodoico Francorum rege, et eodem domino Raimundo

Tholosano comite, et Raimundo episcopo, anno M° ce"

xxx" octavo ab incarnatione Domini. Testes sunt Bar-

rallus de Baucio, Guillelmus Arnaldus de Tantalone sc-

nescalcus Agennensis, Guitteimus Amalvinus, Guillelmus

de Barreria, Sycardus Alamanni, Petrus Martinus de Cas-

tronovo, Johannes Aurioli, Bernardus de Vi]ianova, Ar-

naldus Barravus, Herengarius CentLilli, Guilhalmonus

Dalart, Poncius Grimoardi, Petrus de Tholosa, Beraudus

de Monteacuto, Bertrandus Dalart, Amalvinus Bonafols,

Sycardus de Miromonte. Et Bernardus Aimericus, publi-
cus Tholose notarius, qui mandato ipsius domini comitis

cartam istam scripsit et mandato alterius partis. )'

Les éléments de cette date ne concordent pas d'une manière

m'ec!sR.En août 1238, le 11 du mois sortant, 21 août, tombe un

samedi, feria vu, et non pas un vendredi, feria vt, il faut donc,

comme nous l'avons fait, mettre le 12 du mois sortant, ou bien, si

l'on conserve la date du 11, corriger l'indication de la férie et

mettre feria vu, ce qui reporterait la date de l'acte au samedi

21 août.

3740 Milhau. 1238. 28 août.